
  

Uchwała Nr 450/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 4 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy. 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 12 ust. 5 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 

2022 r. poz. 583 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 

1 ust. 1 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zmianami), w zakresie 

określonym w uchwale nr XLI/351/2022 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 20 grudnia  

2022 r. w sprawie określenia zakresu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy. 

 

§ 2. 1. Pomoc, o której mowa w § 1, udzielana jest z inicjatywy własnej Zarządu Powiatu  

Leszczyńskiego, Starosty Leszczyńskiego, Wicestarosty Leszczyńskiego lub Sekretarza 

Powiatu. 

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1, korzystając z inicjatywy określonej w ust. 1, biorą pod 

uwagę potrzeby obywateli Ukrainy.  

3. Udzielenie pomocy, o której mowa w ust. 1, poprzedza się opinią lub kontrasygnatą 

Skarbnika Powiatu, co do zabezpieczenia środków w budżecie.  

 

§ 3. Pomoc, o której mowa w § 1, udzielana jest w formie dotacji celowej lub zakupu towaru 

lub usługi od podmiotu świadczącego usługi bezpośrednio na rzecz obywateli Ukrainy,  

o których mowa w § 1.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Członkowie Zarządu:  

 

(-) Maciej Wiśniewski   

             STAROSTA 

(-) Grzegorz Brzeskot   

         Jarosław Wawrzyniak - nieobecny 

(-) Halina Florek      

 

Rafał Jagodzik – nieobecny 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 450/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 4 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy. 

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 ustawy pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa jednostka samorządu terytorialnego, 

związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy 

i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których 

mowa w art. 1 ust. 1 ustawy . 

Zakres pomocy Rada Powiatu Leszczyńskiego jako organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, określiła uchwałą nr XLI/351/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Natomiast formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej 

jednostki lub związku.  

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione w celu określenia formy  

i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy. 

 

 

Z-ca NACZELNIKA 

Wydziału Organizacyjnego, 

Oświaty i Spraw Społecznych 

 

(-) Izabela Nowak 

 

 

 

         


